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▶当ランキングは、機種別の営
業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(82.8%/83.0%/83.0%)をこ
の25機種に担っており、4月度
のホール経営上主力となった機
種といえる。

▶新台3機種がTOP10にラン
クイン。
『L鏡』『は先月に引き続き設置
台数が減少。
3月発売の『キンハナ』は4月増
産分で64→22位へ浮上。

▶『L北斗の拳』は約1か月の
平均IN枚数24,987枚で実
績首位。コイン単価3.0円だが
単価4.0円機種並みの売り上
げ。台粗も12,000円を超え、
6号機時代初となる驚異の実
績を挙げた。
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平均 4.5 10,710 28,221 3,511 12.4% 1.5 99.08% 2.63 0.33 1047 924 8900 5268

1 新 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 13.2 24,987 8.9% 8.9% 74,370 10.1% 10.1% 12,177 16.4% 13.3% 13.3% 1.6 98.42% 2.98 0.49 1984 1919 18146 7775

2 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 22.4 13,854 11.9% 20.8% 25,588 8.4% 18.4% 3,978 15.5% 10.4% 23.7% 1.8 99.07% 1.85 0.29 882 870 7302 4927

3 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 22.8 11,142 10.3% 31.1% 22,201 7.8% 26.2% 2,967 13.4% 8.3% 32.0% 2.0 99.22% 1.99 0.27 800 745 7765 4219

4 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.7 16,787 7.5% 38.6% 45,943 7.8% 34.0% 3,075 6.7% 4.2% 36.2% 1.6 99.77% 2.74 0.18 1485 1291 10463 6776

5 5 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 8.9 11,095 3.1% 41.7% 50,181 5.4% 39.3% 9,478 18.9% 8.2% 44.4% 1.2 96.87% 4.52 0.85 1558 1654 18686 8705

6 4 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.9 14,443 3.3% 45.0% 53,794 4.7% 44.0% 8,629 16.0% 6.0% 50.4% 1.4 97.86% 3.72 0.60 1766 1501 11007 8793

7 6 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 12.1 10,557 4.6% 49.6% 21,024 3.5% 47.5% 3,671 17.5% 4.9% 55.3% 1.6 98.81% 1.99 0.35 733 742 6617 4436

8 新 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 10.5 18,570 3.1% 52.7% 76,654 4.9% 52.3% 8,499 11.1% 4.3% 59.6% 1.5 98.82% 4.13 0.46 2237 1733 11763 8648

9 7 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 11.4 10,271 5.4% 58.1% 27,354 5.4% 57.8% 883 3.2% 1.4% 61.0% 1.5 100.28% 2.66 0.09 1100 976 10860 7370

10 新 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 8.8 20,592 2.1% 60.2% 83,815 3.3% 61.1% 9,338 11.1% 3.0% 64.0% 1.4 98.80% 4.07 0.45 2495 2373 18159 9361

11 10 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 8.4 11,973 2.9% 63.1% 21,665 2.0% 63.1% 3,343 15.4% 2.5% 66.5% 1.9 99.19% 1.81 0.28 803 761 7100 3510

12 8 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 5.4 10,484 1.9% 65.0% 33,146 2.3% 65.4% 3,632 11.0% 2.0% 68.5% 1.5 99.08% 3.16 0.35 1154 1104 11773 6891

13 11 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 7.8 8,902 2.2% 67.3% 22,599 2.2% 67.5% 1,555 6.9% 1.2% 69.7% 1.6 99.85% 2.54 0.17 985 842 8725 5579

14 9 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 13,785 1.8% 69.1% 36,843 1.9% 69.4% 3,072 8.3% 1.3% 70.9% 1.4 99.63% 2.67 0.22 1377 1166 10934 5601

15 13 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.7 14,003 2.0% 71.2% 39,155 2.1% 71.6% 2,194 5.6% 1.0% 71.9% 1.6 99.96% 2.80 0.16 1552 1180 10368 5946

16 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 11.6 8,138 1.8% 72.9% 12,682 1.1% 72.6% 2,170 17.1% 1.4% 73.4% 1.7 99.16% 1.56 0.27 716 617 7388 4038

17 17 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 13,486 1.0% 73.9% 54,218 1.5% 74.1% 8,075 14.9% 1.8% 75.1% 1.3 98.05% 4.02 0.60 1920 1585 10031 7726

18 14 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 8.0 7,485 1.0% 74.9% 27,301 1.3% 75.4% 4,519 16.6% 1.8% 76.9% 1.1 97.82% 3.65 0.60 1034 995 17206 5941

19 16 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.0 11,058 1.8% 76.7% 28,459 1.8% 77.2% 1,695 6.0% 0.9% 77.8% 1.5 99.97% 2.57 0.15 1232 1015 9517 5867

20 22 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.7 13,894 1.1% 77.8% 38,003 1.1% 78.4% 3,683 9.7% 0.9% 78.7% 1.4 99.39% 2.74 0.27 1275 982 8925 5022

21 15 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.4 7,848 1.1% 78.9% 21,627 1.1% 79.5% 2,318 10.7% 0.9% 79.6% 1.4 99.34% 2.76 0.30 852 689 7975 4491

22 64 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 10.3 13,429 1.7% 80.5% 20,881 1.0% 80.5% 1,952 9.3% 0.7% 80.4% 2.1 99.68% 1.55 0.15 999 819 6899 4454

23 18 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.2 6,672 1.1% 81.6% 15,779 1.0% 81.4% 1,422 9.0% 0.7% 81.1% 1.4 99.71% 2.37 0.21 790 590 9019 4678

24 20 S 幼女戦記 サミー AT 3.7 5,976 0.7% 82.3% 17,906 0.8% 82.2% 2,933 16.4% 1.0% 82.1% 1.4 98.39% 3.00 0.49 922 679 7841 4684

25 21 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.4 5,833 0.5% 82.8% 23,804 0.8% 83.0% 3,506 14.7% 1.0% 83.0% 1.2 98.09% 4.08 0.60 935 629 4814 5275
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平均 4.5 10,710 28,221 3,511 12.4% 1.5 99.08% 2.63 0.33 1047 924 8900 5268

1 新 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 13.2 24,987 8.9% 8.9% 74,370 10.1% 10.1% 12,177 16.4% 13.3% 13.3% 1.6 98.42% 2.98 0.49 1984 1919 18146 7775

2 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 22.4 13,854 11.9% 20.8% 25,588 8.4% 18.4% 3,978 15.5% 10.4% 23.7% 1.8 99.07% 1.85 0.29 882 870 7302 4927

3 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 22.8 11,142 10.3% 31.1% 22,201 7.8% 26.2% 2,967 13.4% 8.3% 32.0% 2.0 99.22% 1.99 0.27 800 745 7765 4219

4 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.7 16,787 7.5% 38.6% 45,943 7.8% 34.0% 3,075 6.7% 4.2% 36.2% 1.6 99.77% 2.74 0.18 1485 1291 10463 6776

5 5 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 8.9 11,095 3.1% 41.7% 50,181 5.4% 39.3% 9,478 18.9% 8.2% 44.4% 1.2 96.87% 4.52 0.85 1558 1654 18686 8705

6 4 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.9 14,443 3.3% 45.0% 53,794 4.7% 44.0% 8,629 16.0% 6.0% 50.4% 1.4 97.86% 3.72 0.60 1766 1501 11007 8793

7 6 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 12.1 10,557 4.6% 49.6% 21,024 3.5% 47.5% 3,671 17.5% 4.9% 55.3% 1.6 98.81% 1.99 0.35 733 742 6617 4436

8 新 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 10.5 18,570 3.1% 52.7% 76,654 4.9% 52.3% 8,499 11.1% 4.3% 59.6% 1.5 98.82% 4.13 0.46 2237 1733 11763 8648

9 7 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 11.4 10,271 5.4% 58.1% 27,354 5.4% 57.8% 883 3.2% 1.4% 61.0% 1.5 100.28% 2.66 0.09 1100 976 10860 7370

10 新 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 8.8 20,592 2.1% 60.2% 83,815 3.3% 61.1% 9,338 11.1% 3.0% 64.0% 1.4 98.80% 4.07 0.45 2495 2373 18159 9361

11 10 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 8.4 11,973 2.9% 63.1% 21,665 2.0% 63.1% 3,343 15.4% 2.5% 66.5% 1.9 99.19% 1.81 0.28 803 761 7100 3510

12 8 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 5.4 10,484 1.9% 65.0% 33,146 2.3% 65.4% 3,632 11.0% 2.0% 68.5% 1.5 99.08% 3.16 0.35 1154 1104 11773 6891

13 11 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 7.8 8,902 2.2% 67.3% 22,599 2.2% 67.5% 1,555 6.9% 1.2% 69.7% 1.6 99.85% 2.54 0.17 985 842 8725 5579

14 9 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 13,785 1.8% 69.1% 36,843 1.9% 69.4% 3,072 8.3% 1.3% 70.9% 1.4 99.63% 2.67 0.22 1377 1166 10934 5601

15 13 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.7 14,003 2.0% 71.2% 39,155 2.1% 71.6% 2,194 5.6% 1.0% 71.9% 1.6 99.96% 2.80 0.16 1552 1180 10368 5946

16 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 11.6 8,138 1.8% 72.9% 12,682 1.1% 72.6% 2,170 17.1% 1.4% 73.4% 1.7 99.16% 1.56 0.27 716 617 7388 4038

17 17 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 13,486 1.0% 73.9% 54,218 1.5% 74.1% 8,075 14.9% 1.8% 75.1% 1.3 98.05% 4.02 0.60 1920 1585 10031 7726

18 14 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 8.0 7,485 1.0% 74.9% 27,301 1.3% 75.4% 4,519 16.6% 1.8% 76.9% 1.1 97.82% 3.65 0.60 1034 995 17206 5941

19 16 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.0 11,058 1.8% 76.7% 28,459 1.8% 77.2% 1,695 6.0% 0.9% 77.8% 1.5 99.97% 2.57 0.15 1232 1015 9517 5867

20 22 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.7 13,894 1.1% 77.8% 38,003 1.1% 78.4% 3,683 9.7% 0.9% 78.7% 1.4 99.39% 2.74 0.27 1275 982 8925 5022

21 15 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.4 7,848 1.1% 78.9% 21,627 1.1% 79.5% 2,318 10.7% 0.9% 79.6% 1.4 99.34% 2.76 0.30 852 689 7975 4491

22 64 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 10.3 13,429 1.7% 80.5% 20,881 1.0% 80.5% 1,952 9.3% 0.7% 80.4% 2.1 99.68% 1.55 0.15 999 819 6899 4454

23 18 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.2 6,672 1.1% 81.6% 15,779 1.0% 81.4% 1,422 9.0% 0.7% 81.1% 1.4 99.71% 2.37 0.21 790 590 9019 4678

24 20 S 幼女戦記 サミー AT 3.7 5,976 0.7% 82.3% 17,906 0.8% 82.2% 2,933 16.4% 1.0% 82.1% 1.4 98.39% 3.00 0.49 922 679 7841 4684

25 21 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.4 5,833 0.5% 82.8% 23,804 0.8% 83.0% 3,506 14.7% 1.0% 83.0% 1.2 98.09% 4.08 0.60 935 629 4814 5275
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実績シェアランキング
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※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

複数のシェア率で1.0％を切っている機種は
いつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる

月後半での導入で設置日数が少ないため、シェア率が低く出ている。
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▶設置ボリュームに影響を受けにくい評価
指標として、「設置シェアに対する実績
シェア」で評価したものが「仕事率」ランキ
ングである。「小規模台数でも、見合う以
上の実績を出している/ユーザーに支持さ
れている機械」がわかりやすいという点が
特徴であり、実績シェア評価と併せて機
械評価に運用することで、機械評価の確
度が向上する。性質上、新機種の上位
ランキング入りも多いので、実績の変化か
ら定番機種への影響性や市場トレンドを
考察する。

▶『L北斗の拳』は平均設定1.6、出玉
率98.42％で運用され、粗利仕事率
346.9％、IN枚数、売上ともに230％
超えと、かなり優秀な数値となっている。

▶先月1位の『戦コレ5』は、強烈な新台
3機種に屈した形も、ランク5位と健闘。

▶先月よりも3ランクダウンの『カバネリ』は、
粗利仕事率が先月157％→87.5％に
ダウン。多くのホールが主軸としているため、
設定を使わざるを得ない「耐えの営業」が
された結果と推察される。
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平均 4.3 1.5 99.08% 2.63 0.33 1047 924 8900 5268

1 新 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 13.2 233.3% 263.5% 346.9% 1.6 98.42% 2.98 0.49 1984 1919 18146 7775

2 新 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 8.8 192.3% 297.0% 266.0% 1.4 98.80% 4.07 0.45 2495 2373 18159 9361

3 新 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 10.5 173.4% 271.6% 242.1% 1.5 98.82% 4.13 0.46 2237 1733 11763 8648

4 3 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.9 134.9% 190.6% 245.8% 1.4 97.86% 3.72 0.60 1766 1501 11007 8793

5 1 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 125.9% 192.1% 230.0% 1.3 98.05% 4.02 0.60 1920 1585 10031 7726

6 7 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 8.9 103.6% 177.8% 270.0% 1.2 96.87% 4.52 0.85 1558 1654 18686 8705

7 9 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 7.9 99.1% 139.5% 194.7% 1.2 97.78% 3.71 0.64 1451 1250 8749 8028

8 2 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.7 129.7% 134.7% 104.9% 1.4 99.39% 2.74 0.27 1275 982 8925 5022

9 5 S スロドル ＫＰＥ AT 2.5 78.3% 95.5% 223.1% 1.2 96.11% 3.21 0.93 792 848 6898 3968

10 10 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 21.0 129.3% 90.7% 113.3% 1.8 99.07% 1.85 0.29 882 870 7302 4927

11 8 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.2 156.7% 162.8% 87.6% 1.6 99.77% 2.74 0.18 1485 1291 10463 6776

12 4 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 5.4 97.9% 117.5% 103.5% 1.5 99.08% 3.16 0.35 1154 1104 11773 6891

13 6 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 128.7% 130.6% 87.5% 1.4 99.63% 2.67 0.22 1377 1166 10934 5601

14 25 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 8.0 69.9% 96.7% 128.7% 1.1 97.82% 3.65 0.60 1034 995 17206 5941

15 85 S 北斗の拳 天昇 タイヨーエレック AT 1.0 68.4% 96.7% 139.1% 1.1 97.45% 3.72 0.67 899 765 4602 3316

16 13 S 十字架5 オーゼキ AT 1.9 64.2% 82.2% 182.5% 1.1 96.15% 3.37 0.93 871 790 5463 4861

17 11 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 2.9 65.4% 98.3% 122.1% 1.2 97.89% 3.96 0.61 917 800 8808 4295

18 18 S モモキュンソード DAXEL AT 2.5 69.4% 75.6% 157.1% 1.2 96.99% 2.87 0.74 623 787 5263 3667

19 16 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.6 98.6% 74.5% 104.6% 1.6 98.81% 1.99 0.35 733 742 6617 4436

20 24 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 8.4 111.8% 76.8% 95.2% 1.9 99.19% 1.81 0.28 803 761 7100 3510

21 32 S マクロス デルタ ジェイビー AT 1.3 64.2% 76.6% 145.7% 1.2 97.22% 3.14 0.74 814 732 6552 4362

22 15 S 戦国無双3 山佐ネクスト AT 2.3 75.7% 81.9% 100.4% 1.2 98.68% 2.85 0.43 924 737 8644 4820

23 22 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 22.1 104.0% 78.7% 84.5% 2.0 99.22% 1.99 0.27 800 745 7765 4219

24 14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.5 130.7% 138.7% 62.5% 1.6 99.96% 2.80 0.16 1552 1180 10368 5946

25 23 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.0 52.3% 80.9% 125.6% 1.2 97.19% 4.08 0.79 1035 912 10753 6237

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 仕事率

L 北斗の

拳

L ゴブリ

ンスレイ

ヤー

S アナ

ザーゴッ

ドハーデ

ス-解き放

たれし槍

9

＜総合＞
※稼働・売上・粗利の各仕事率の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】 仕事率／2023年5月号

仕事率ランキング
実績シェアと設置シェアの比率

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台
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全機種総合実績② 【高実績機考察】 最大MY／2023年5月号

最大MYランキング

＜総合＞
※最大MYランキング

平均 平均

平均値 中央値 最大
3,000枚

突破率

5,000枚

突破率

出玉率 コイン

単価

全体平均 1044 636 8341 7.6% 2.0% 97.69% 2.53

1 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 1570 638 19009 16.8% 8.1% 96.53% 4.56

2 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 2544 1358 19007 29.5% 17.4% 98.03% 4.19

3 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 2018 1214 19006 22.5% 10.0% 97.09% 3.20

4 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 1167 330 18218 12.1% 6.4% 97.19% 2.98

5 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 2298 2015 11656 32.9% 7.7% 97.71% 4.48

6 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 1948 1251 11506 29.2% 8.2% 97.17% 4.29

7 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 1019 300 11489 9.2% 2.4% 99.83% 3.19

8 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 1844 1464 11390 20.4% 4.7% 97.23% 3.86

9 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 1105 549 10499 10.1% 3.2% 97.47% 3.18

10 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 1206 532 10420 12.7% 3.2% 96.66% 3.05

11 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 1391 933 10415 12.5% 2.3% 98.40% 3.11

12 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 1405 977 9877 13.2% 2.4% 98.18% 3.24

13 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 984 375 9195 8.0% 1.8% 98.28% 2.65

14 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 1099 592 9033 12.2% 1.3% 98.31% 1.43

15 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 1074 547 9013 9.8% 2.0% 97.88% 3.40

16 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 1137 615 8913 10.4% 2.1% 98.55% 2.89

17 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 1006 561 8806 10.5% 2.3% 96.81% 3.75

18 S 政宗 戦極 大都技研 AT 1157 678 8650 10.7% 2.4% 98.19% 1.51

19 S 頭文字D タイヨーエレック A+AT 778 367 8546 3.5% 0.6% 97.96% 1.91

20 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 972 568 8420 6.5% 0.6% 97.54% 2.19

21 S 戦国無双3 山佐ネクスト AT 1012 477 8264 9.7% 1.7% 98.07% 3.03

22 S 這いよれ！ニャル子さん EXCITE AT 956 545 8244 7.0% 0.8% 97.52% 2.01

23 S 幼女戦記 サミー AT 970 545 8087 7.6% 1.1% 97.10% 2.51

24 S うしおととら 雷槍一閃 ディ・ライト AT 991 558 8083 7.9% 1.3% 96.33% 1.57

25 S ドリフターズ サミー AT 1252 1038 8003 6.2% 0.3% 98.62% 2.22

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

MY
▶主力機種・優秀機種ランキン
グで上位の機種データから、各
項目ごとの市場平均との差異を
確認し、現市場で競争力のある
MY関連事項を考察する。

※本考察は時期的なトレンド影
響を強く受けるため、指標値は
変化していくと考えられる。

▶現市場において高実績機種
の共通特徴は以下

①“MY平均値”が市場平均の
1.5倍(約1,500枚付近)以上
②“MY中央値” が市場平均の
1.5倍(約950枚)以上
③3,000枚突破率が市場平均
の1.5倍(約11.4％)以上

▶高実績機種は上記での該当
事項が多いことから、現行でユー
ザーに支持されやすい射幸強度
の推測に活用できる。

▶今月の新台３機種は、どれも
150％ラインを超え、中長期稼
働が見込める実績となっている。

MY関連考察青囲み：市場平均比：150％ライン以上

緑下線：今月の新台



導入日 機種名 タイプ 平均稼働 設置仕事率 平均出率 平均設定 粗利率 コイン単価 コイン粗利 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢ 全体稼働 全体平均設定

2023/5/8 S 炎炎ノ消防隊 AT 17,245 187.6% 98.42% 1.43 15.54% 3.07 0.48 1,449 1,630 2,177 2,360 9,192 1.41

2023/5/8 S マイフラワー2-30 AT 14,559 158.4% 98.75% 1.59 15.31% 2.50 0.38 905 1,252 1,576 1,605 9,192 1.41

2023/5/8 L 主役は銭形4 AT 20,763 225.9% 98.30% 1.44 13.51% 3.90 0.53 2,537 2,331 3,454 3,301 9,192 1.41

2023/4/3 L 北斗の拳 AT 26,432 268.7% 98.45% 1.72 16.56% 2.88 0.48 1,992 2,116 2,624 3,030 9,836 1.55

2023/4/17 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- AT 20,184 227.9% 98.71% 1.43 10.92% 4.12 0.45 2,319 1,853 3,141 3,193 8,855 1.37

2023/4/17 L ゴブリンスレイヤー AT 21,014 237.3% 99.19% 1.32 8.19% 4.23 0.35 2,760 2,362 3,826 3,495 8,855 1.37

2023/1/30 S モンスターハンター:ワールド アイスボーン AT 24,089 267.5% 100.04% 1.70 5.35% 2.46 0.13 1,902 1,422 2,521 2,436 9,006 1.48

2022/12/5 L HEY！エリートサラリーマン鏡 AT 23,558 271.9% 96.70% 1.47 28.07% 3.00 0.84 1,770 2,197 2,574 3,156 8,664 1.37

2022/11/21 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! AT 20,672 277.9% 99.14% 1.85 10.72% 3.66 0.39 2,417 2,319 3,223 3,108 7,438 1.37

2022/11/21 L 革命機ヴァルヴレイヴ AT 22,728 305.6% 98.21% 1.68 14.85% 4.06 0.60 2,630 2,664 3,635 3,596 7,438 1.37

2022/8/8 S 新鬼武者２ AT 23,800 303.6% 101.12% 1.93 -2.54% 2.51 -0.06 2,394 1,635 2,996 2,516 7,839 1.48

©2023 Made in service Co.,Ltd. All rights reserved.本レポートのすべての内容は転載・転用禁止です。

■『L 主役は銭形4』は『L ゴブリンスレイヤー』や『L バキ 強くなりたくば喰らえ!!!』辺りの数値と類似。
即飛びは無さそうであるが、今後の新台次第か。

■『S 炎炎ノ消防隊』は前頁の通り、稼働が厳しい部類。導入直後に17,000枚台と低めの稼働数値が出ても
前年の『S ハードボイルド』(稼働貢献10週)辺りが直近にあるが、早期の稼働飛びの可能性も十分有る。

■『S マイフラワー2-30』は全体比較で見ると低い数値だが、現状で30Φ機種に限定してみた場合は、そこまで悪くはない。
このままの数値で下げ止まりを期待したいが、そうでなかった場合を想定し早めの対策を検討すべき。

53

新台実績比較と考察

≪最新台 3日目データ比較≫
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